

Kes on kloonid ja kui kaugele on sellega jõutud?

Kes need geenimodifitseeritud "inimesed" siis on? Lühidalt öeldes on need biorobotid ehk kloonid, nagu neid ka nimetatakse.

Ainult reptiilile võis tulla pähe niivõrd hirmuäratav mõte nagu inimeste kloonimine, st. olendite loomine, kelles puudub Jumalik alge, mis ongi inimese olemus, tema Hing, tema kõige suurem varandus. Meedia esitab kloonimist kui hüpet teaduses, mis läbib alles aprobatsiooni, kuid tegelikult on sellest juba ammu saanud masstootmine paljudes reptiilide laboratooriumides kõige erinevamate planeedi paikades.

Millist eesmärki nad sellega taotlevad?

Sellega loovad nad juba puhtakujulisi orje. Kui inimeste ja isegi poolinimeste-poolreptiilide teadvuse juhtimine valmistab kõrgema kasti reptiilidele küllaltki suuri raskusi, sest igas inimeses elav Jumalik osake annab endast teada ega luba täielikult inimese teadvust allutada, siis kloonid on – nukud, keda võib täielikult oma äranägemise järgi kasutada, söötes sisse kindlad programmid.

See on reptiilidele tähtis eriti praegu, kui inimeste vibratsioonide tõusmisega kaotavad nad nende üle järjest rohkem kontrolli ning on seetõttu sunnitud otsima omale uusi toiteallikaid. Reptiilid töötasid välja kloonide üle Maa laiali jaotamise põhjaliku skeemi, sulandades nad KÕIKIDESSE RIIKIDESSE JA KÕIKIDESSE ÜHISKONNAELU SFÄÄRIDESSE.

Need olendid on väliselt väga köitvad, kuna nende "vanemad" õppisid andma neile ideaalse välimuse, mida tavaliste inimeste puhul harva esineb. Kuid nende kloonid on standardsed ja nukulikud ning paljud inimesed tunnetavad intuiitiivselt seda ebalooslikkust ja hingetust, mida ei suuda endale seletada.

Millised programmid on reptiilid neisse sisestanud? Kõik need, mis neis endis on algselt olnud, kuid juba kontsentreeritud vormis, kuna tunnevad, et seoses Maa vibratsioonide tõusmisega kaob pind nende jalge alt ning järjest raskem on inimeste teadvust duaalse maailma raamides hoida. Sel moel on kloonid oma loojate sünnitised ja jätk. Neisse sisestatud programmid olenevad sellest, millisel reptiilide hierarhia tasemel need on sisestatud. Madalama kasti reptiilide kloone kasutatakse odava tööjõuna, aga kõrgema kasti omad on ette nähtud selleks, et inimestele kunstlikke ja vääristunud väärtusi moes, välimuses ja elustiilis peale suruda. Nad provotseerivad inimesi ette võtma plastilisi operatsioone, et muuta neid ühenäolisteks ja nende eneste sarnaseks. Nad on vallutanud maailma moetööstuse, nad reklaamivad "ilusat" elu, sundides inimesi vastama kindlatele standarditele, et sel moel demonstreerida oma rikkust ja edukust. Laias laastus on selliste kloonide loomisel üks eesmärk – mitte lasta inimestel mõelda vaimsure, elu mõtte, oma tõelise määratuse üle, viies nende mõtted ja soovid reptiilidele vajalikku suunda.

Kuidas see toimub praktikas?

Esimene meetod: Kuna eriti palju reptiile on meditsiinis, kuhu nad imbusid plaanipäraselt ja sihiteadlikult eesmärgiga mõjutada inimest kõigi kättesaadavate vahendite abil, siis suutsid nad panna oma käsilased sellistele kohtadele, kus neil oli juurdepääs külmutatud munarakkudele, mida praegu maailmas laialdaselt kasutatakse kunstlikuks viljastamiseks. Nad "parandavad" sellise munaraku geeni, et see kannaks endas teadvuse täieliku allumise programmi oma "peremeestele". Seepeale sisestavad nad munaraku naise-reptiili kehasse.

Inimesel ei jää selline embrüo ellu, sest tõrjutakse energeetiliselt välja kui võõrkeha, kuigi nad juba töötavad selle ülesande edasiarenduse kallal. Pealegi saab ainult reptiil anda kloonile “väärilise” kasvatus, lülitades ta oma programmi külge lisaks sellele, mis temasse juba algselt sisestati.

Teine meetod: See kujutab endast täiesti uue olendi loomist inimese rakust. See meetod on väga nõutud reptiilide hulgas, sest on täiesti ohutu. Kogu maailmas on sadu salajasi laboratooriume, mis selliseid kloonid vobivad. Sellisel olendil säilib inimese mälu, kelle DNA-st ta loodi, kuid temasse sisestatakse kindel programm – selline, mis on vajalik reptiilidele ja vastavale maailma regioonile. Nendes tehnoloogiates on nad saavutanud selliseid kõrgusi, et eristada koopiat originaalst on peaaegu võimatu. Kui tegu on kellegi olulise isikuga, kes mõjutab sadu tuhandeid inimesi või inimesega, keda nad planeerivad määrata võimu kõrgele kohale mõnes riigis, siis nad vabanevad süümeppiinadeta “originaalst” ja asendavad ta koopiaga. Selles on nad saavutanud suurt edu. Nende poolt loodud kloonid on pandud juhtivatele kohtadele teaduses, meditsiinis, finantsstruktuurides, rahvusvahelistes organisatsioonides, valitsustes ja isegi religioossetes kogukondades.

Reptiilid- nukujud juhivad oma marionettide iga sammu, sest nende teadvus on täielikult oma loojatele allutatud. Kindlasti olete märganud, kui seletamatult kaua elavad kõrgema kasti reptiilid – vahel tundub, et nad on surematud. Tegelikult on juba paljud neist läinud teise ilma, kuid nende kaaslastele kõrgemast kastist või sugulastele pole kasulik teada anda nende mõjukate “inimeste” surmast ja vahetasid nad välja varem valmis tehtud kloonidega, kes nüüd täielikult alluvad nende klannide nooremate pereliikmete instruksioonidele. Ja alles siis, kui nad otsustavad, et on tulnud aeg teatada oma sugulase surmast, siis surmavad tema klooni ja korraldavad uhked matused.

Kolmas meetod: On loodud terved inkubaatorid lastele- kloonidele, kes saavad vastava kasvatus ja tuuakse ühiskonda tööjõuna eesmärgiga inimesed kõikidest eluvaldkondadest välja tõrjuda. Juba alates “sünnist” paigutatakse nende kehasse mikrokiip, milles on kindel programm, mida nende loojad kompuutris ühe nupuvajutusega muuta võivad. Eriti levinud on see meetod tihedalt asustatud Aasia maades, Aafrikas ja Ladina-Ameerikas – seal, kus inimeste teadvus on alles täielikult kolmemõõtmelise maailma võimuses, kus valitseb vaesus ning inimestel on esimesel kohal ellujäämisinstinkt.

Viimastel aastakümnetel püüavad reptiilid sisse viia kiibistamist – varjatud ja avalikku – ka esialgu veel vabade inimeste ühiskonnas. Seepärast olge valvsad ja ärge mingi nende provokatsioonide ja riugaste lõksu, mida igal sammul reklaamitakse kui “mugavust”. Säilitage oma Jumalik teadvus ja Hinge puhtus!

Kloonide energeetiline ehitus

Hoolimata sellest, et need olendid on inimestega ära vahetamiseni sarnased, ei ole neil energeetiliselt midagi ühist. Kuna neil puudub täielikult tšakra- süsteem, siis puudub neil ka isiklik energia. Nad ei saa seda ammutada Jumalikust allikast, nagu inimene ega ka mitte maisest allikast, nagu reptiilid. Kloon pole suuteline genereerima ise eluenergiat, mida inimene saab loomulikult ümbritsevast keskkonnast ja kõrgematest sfääridest. Tegelikult pole ta midagi muud kui hingetu nukk, kuigi ise ta seda ei tea. Kuid erinevalt mängunukust, mis töötab patareidel, saab kloon eksisteerida ainult inimese energia arvel, kuna ta on loodud tema bioloogilisest materialist. Kuid erinevalt reptiilidest, kes ei talu kõrgete vibratsioonidega energiad, on nemad kõigesööjad. Nende “patareid” töötavad igasuguse energiaga – alates kõige madalamatest kuni kõige kõrgemateni.

Kloon proovib intuiitiivselt leida kõige tugevama ja puhtama energeetikaga inimesi ja püüab sõna otseses mõttes nende auras "supelda". Sellist energiat omavad lapsed ja kõrge vaimsusega inimesed, just seetõttu on nii palju kloone õpetajate ja kasvatajate hulgas, samuti esoteerilises/vaimses maailmas, kuhu tõmbuvad kõige helgemad inimhinged. Klooniid imbuvad oskuslikult sellesse keskkonda ja tunnevad end seal suurepäraselt, toitudes parimate inimhingede puhtast energeetilisest allikast. Füüsilises plaanis näeb see välja kui pealetükkiv suhtlemine, millest inimesel on raske vabaneda, sest tunnetab intuiitiivselt selle kunstlikkust, kuid pahatihti ei suuda mõista selle põhjust. Muidugi pole vaja kahtlustada igas ebameeldivas ja külge kleepuvas inimeses klooni.

Klooniidel puudub peen vastuvõtlikkus. Kuna neisse on sisestatud nende loojate programmid, siis tegutsevad nad kindlate šabloonide järgi – ilma inimesele omaste nüansside ja varjunditeta. Klooniide programmid on kõige erinevamad olenevalt nende loomise eesmärgist. Klooniid on suured massiürituste armastajad. Seejuures on nad kõigesööjad. Nad võivad olla jalgpallihaiged, kes määratsevad staadionidel, samas ka "vaimsed inimesed", kes võtavad osa massimeditatsioonidest ja erinevate esoteeriliste gruppide tegevustest. Näiteks esoteerilisse keskkonda suunatud klooni võib üsna lihtsalt eristada. Nende silmis pole sära ega elavust, nad näevad välja "surnud". Kui lugeda nende tekste ja kommentaare, siis on need liiga õiged, must-valged, hingetud – nendes pole energiat.

Palju klooni on estraadil, kus on neid on samuti üsna lihtne kindlaks teha: nende "kunst" on HINGETU – see ei hingesta, vaid vajutab kolmemõõtmelise maailma madalusse. Tihti saavutavad klooniid kõrge positsiooni selles tegevussfääris, kuhu nad on paigutatud. Klooniidel- juhtidel pole kunagi oma arvamust ja nad pole võimelised loominguiliselt lähenema oma tööle. Nad on lihtsalt mutrikesed gigantses reptiilide masinavärgis, mis juhib inimesi kõikides elu valdkondades. **Peab ütleva, et enamus klooni ei tea, et nad on klooniid, seepärast ei suuda nad aru saada, miks inimesed neist instinktiivselt eemale hoiavad ja väldivad suhtlemist.** Kuna neil puuduvad peened tundeorganid, siis ei taju nad inimese reaktsioone – nad ei saa tagasisidet, mistõttu jätkavad tüütavalt inimesele oma seltskonna peale surumist.

See, kes on õppinud kasutama oma tšakra skaalat, võib kergelt klooni oma ümbruses välja peilida. Klooniile ei reageeri ükski teie tšakra, te võite tunda vaid vaevalt tajutavat voogu, mis on nagu kerge tuulehoog teie keha lähedal. Niimoodi ilmneb peentasandil klooni energia, mida ta kõikjalt kogub ja mille arvel eksisteerib.

Klooni pole robot, mis töötab patareidel, vaid geenimodifitseeritud elav olend, kes nagu inimenegi omab mälu, teadvust, iseloomu ja harjumusi, kuid tal ei ole Hinge. Selliste olendite loomine on reptiilide ränk kuritegu, kuna see on oma olemuselt loomuvastane ning Kõiksuse Seaduste rängeim rikkumine. Seda võib liialduseta nimetada reptiilide kõige salakavalamaks kuriteoks inimkonna suhtes. Kui reptiilidel on siiski olemas hing, kuigi mitte Jumalik, siis klooniid on täielikult geenimodifitseeritud olendid – biorobotid.

Kuidas käituda klooniidega nii, et ei rikuks Kõiksuse Seadusi?

Muidugi ei tohi te mingil juhul talle öelda, et ta on klooni.

1. Ta ei usu teid iial, kuna on täiesti kindel, et on inimene.
2. Parimal juhul süüdistatakse teid isiku solvamises, aga hullemal juhul peetakse hullumeelseks. Ei ühel ega teisel juhul tule see kasuks ei teile ega klooniile. Seepärast pidage see teadmine endale ja mõelge täpselt läbi taktika, kuidas nende olenditega suhelda. Te peate püüdma teha nii, et ei solvaks klooni, kuid suhtlete temaga minimaalselt. **Sel moel, rikkumata Kõiksuse Seadusi ja aktsepteerides seda, et kogu elav omab õigust eksisteerida Maal, kaitsete**

ennast võõra sekkumise eest oma energeetilisse ruumivälja. Võimalusel vältige nendega kohtumisi, leides erinevaid ettekäändeid.

Kloonid, erinevalt inimestest ja reptiilidest, kellel on tšakra-süsteem, pole võimelised energeetiliseks koostööks distantsilt. Nad võivad toituda teie energiast ainult teie füüsilises läheduses. Kui sellist kontakti pole võimalik vältida, pange endale peale kõige võimsam energeetiline kaitse. Te näete, millises segaduses on kloon, kui pole võimeline saama teilt energeetilist toidet. Ta ei suuda selle põhjust mõista, kuid hakkab teist intuiitiivselt eemale hoidma ja otsib omale uue toiteallika. Ja lõpuks- ärge püüdke midagi kloonile selgitada – juhatada teda tõe teele, äratada temas vaimsust või õpetada elama Kõiksuse Seaduste järgi. Kahjuks pole ta võimeline seda mõistma, sest on loodud reptiilide poolt hoopis teiseks eesmärgiks – vastupidiseks.

Me teame, kui raske ja keeruline on seda vastu võtta, kuid on tulnud aeg teada Maal toimuva tõelist olukorda ilma ilustamiseta. Ja teie peate õppima hoidma tasakaalu igas olukorras nagu köietantsijad, et mitte viimasel hetkel kukkuda kolmemõõtmelisuse “kuristikku”, vaid jõudma tervelt ja kahjustamata kauaoodatud sihini – uue Maa Viiendasse mõõtmesse. Kurjuse kett, mis Maal käiku on lastud mitmeid aastatuhandeid tagasi, on muutunud lõppude lõpuks raskeks ahelaks, mis kägistab nii orjastatud inimkonda kui ka tema orjastajaid. Mõlemad kannatavad ühtemoodi. Ühed seetõttu, et kaotasid oma vabaduse, oma Jumaliku teadvuse, oma Hinge puhtuse ja teised, et kõik nende jõupingutused osutusid asjatuks ning et Maa, tõustes kõrgematesse mõõtmetesse, viskab nad nüüd endalt maha kui väärtusetud asukad, kelle vibratsioonid ei võimalda neil sellega kaasa minna. Püüdke suhtuda neisse kui grandioosse näitemängu osalistesse, mis Maal toimub. Ja nagu igas klassikalises žanris, on ka selles etenduses nii positiivsed kui ka negatiivsed kangelased: kurjamid ja nende kannupoisid, isandad ja teenrid, heasüdamlikud ja usaldavad inimesed, kavalad ja silmakirjalikud reptiilid, vastuolude poolt lõhestatud “segaverelised”, inimesteks maskeerunud robotid...

Kõik nad elavad: rõõmustavad, kannatavad, armastavad ja vihkavad – ühesõnaga läbivad oma õppetükke Maal, kukkudes ja jälle tõustes...

Mitte igal olendil Maal pole vaba tahet, kuid teil on. Teile on antud õigus valida, millesse ei saa sekkuda isegi Kõrgemad Jõud. Teil on vabadus kuulata oma Hinge, mis on igas inimeses olev Jumala osake ja see tähendab, et te võite tunda ja mõista, kuidas end igal oma elu hetkel ülal pidada, rikkumata Maailmakõiksuse Seadusi ning vaadata kogu toimuvat läbi Jumala silmade. Olge armulikud isegi oma “vaenlaste” vastu, sest Maal pole puhtakujulisi vaenlasi, vaid ainult eksinud hinged – inimesed ja mitteinimesed, elavad olendid oma tunnete ja emotsioonidega. Ja isegi kloonid, sattudes teie energiavälja ja tundes, milliseid tugevaid Jumalikke energiasid kiirgab inimene, unistavad “supelda” nendes energiates, tunda, mida tähendab – olla INIMENE.

Kuid võttes südame ja Hingega vastu räägitut, ärge enam andke alla reptiilide riugastele! Tänage neid saadud õppetundide eest, selle eest, et nad õpetasid teile Tingimusteta Armastust ja kõige olemasoleva aktsepteerimist Maal, kuid minge kõrvalekaldumatult ja tagasi vaatamata oma teed.